
\

Т А Р У С А

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА» 
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

Об организации деятельности Новогодней 
ярмарки на территории городского 
поселения «Город Таруса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -Ф З «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом МО ГП «Город Таруса», администрация городского поселения 
«Г ород Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом проведения Новогодней ярмарки изделий народных 
промыслов и сувениров ручной работы на территории городского поселения «Город 
Таруса» на безвозмездной основе - площадь Ленина, ул. Ленина в районе дома 6, ул. 
Р.Люксембург, д.8 (здание ТИЦ) г. Таруса, (в соответствии со схемой размещения торговых 
мест)

2. Установить днем проведения ярмарки 30 декабря 2023 года и 5,6,7,8 января 2024 
года с режимом работы с 09.00 часов до 16.00 часов.

3. Ответственность за организацию и проведение ярмарки возложить на 
муниципальное автономное учреждение "Благоустройство Таруса" в лице директора 
Федюка Ю.С.

4. Ответственному за организацию и проведение ярмарки обеспечить организацию 
работы ярмарки в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного 
специалиста общего отдела администрации Жучкову Наталию Петровну.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания подлежит

декабря 2023 г.

размещению на официальном

Глава администрации 
городского поселения 
«Город Таруса»

С.А. Манаков



Схема размещения торговых мест

1,3 изделия народных промыслов Тарусских мастеров 
2 изделия ручной работы иных мастеров


